CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  atualização  das  informações  referentes  a  situação
estrutural da EMEIPI Professora Carmen da Rocha Brito Carvalho.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando que a resposta ao Requerimento 86/2025 foi:
o Município está na fase de elaboração da documentação necessária
para  abertura  de  licitação,  visando  a  contratação  de  empresa
especializada na elaboração de Laudo Técnico de Inspeção Predial;

Considerando  ser  de  conhecimento  comum que  a  Creche
supracitada ainda sofre com problemas estruturais;

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade
com o  texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao  Prefeito Municipal,  Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe que
informe o que segue.

1- A empresa especializada já elaborou o Laudo Técnico de
Inspeção Predial?

2- Caso a resposta a questão 1 seja negativa, em que fase
está a contratação  da empresa especializada na elaboração de Laudo
Técnico de Inspeção Predial?

3- E reiteramos: qual planejamento do município caso haja
necessidade de remanejamento de crianças para outro prédio?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de julho de 2025.

Catiane Fonseca
Vereadora – UNIÃO BRASIL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003200340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-01T09:57:50-0300